

# Mavi

Distribuidora



## PROPOSTA DE PREÇOS

**AO INSTITUTO DE PREV. DOS SERV. MUNICIPAIS DE MORADA NOVA  
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-003/2018 – IPREMIN**

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL PERMANENTE E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, DE RESPONSABILIDADE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE MORADA NOVA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, DESTE EDITAL

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços para planilha abaixo especificada objeto do Pregão Presencial Nº PP-003/2018 – IPREMIN, pelo valor global de **R\$ 77.588,99 (SETENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)**, com prazo de entrega até 05(cinco) dias, após recebimento da Ordem de Compra.

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão Presencial Nº PP-003/2018 – IPREMIN.

Nessa oportunidade temos a declarar que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão fornecidos conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues a partir da data de recebimento da ordem de compra.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados nessa proposta escrita e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo, transportes, embalagens, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação, inclusive impostos, taxas, fretes entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Finalmente, Declaramos sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que estamos de pleno acordo com os ditames da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores, bem como a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

*[Handwritten signature]*

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME  
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
AG. 2253-5 C.C.43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

CNPJ: 18.027.677/0001-89  
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA  
E ALIMENTOS LTDA  
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346  
CENTRO - 62.930-000  
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ



# Mavi

Distribuidora



LOTE II - MATERIAL DE CONSUMO LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	ÁCIDO MURIÁTICO LÍQUIDO, GARRAFA PLÁSTICA COM 1000 ML, COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	L	20	LIMPA FACIL	2,66	DOIS REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS	53,20	CINQUENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS
2	ÁGUA SANITÁRIA, APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS: COMPONENTE ATIVO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5% P/P, 100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO; ESTABILIZANTE: NAOH - HIDRÓXIDO DE SÓDIO; VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL, FRASCO COM 1000 ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE "A".	L	72	MARILUX	1,49	UM REAL E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	107,28	CENTO E SETE REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
3	ÁGUA SANITÁRIA, APROPRIADA PARA DESINFECÇÃO DE RALOS E VASOS SANITÁRIOS: COMPONENTE ATIVO: NAOCL (HIPOCLORITO DE SÓDIO) COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% - 2,5% P/P, 100% MICROFILTRADA, SEM IMPUREZAS, MÚLTIPLO USO; ESTABILIZANTE: NAOH - HIDRÓXIDO DE SÓDIO; VEÍCULO: ÁGUA POTÁVEL, FRASCO COM 5000 ML, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	GALÃO	10	MARILUX	8,06	OITO REAIS E SEIS CENTAVOS	80,60	OITENTA REAIS E SESENTA CENTAVOS
4	ALCOOL EM GEL, SEM PERFUME, GRADUAÇÃO 46º INPM, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	UND	30	ZUMBI	6,43	SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	192,90	CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS
5	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70º, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 1.000ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE.	L	10	COPERALCOOL	9,26	NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	92,60	NOVENTA E DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS
6	AMACIANTE PARA ROUPAS, PERFUMADO, FRAGRANCIA VARIADAS, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2.000 ML, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, NÃO CONCENTRADO, PREVINE ODORES, PADRÃO DE QUALIDADE "A"	UND	20	MARILUX	4,33	QUATRO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS	86,60	OITENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS

Handwritten number 480 and stamp of Mavi Comercial de Papelaria e Alimentos Ltda. with CNPJ 18.027.677/0001-79 and address in Limoeiro do Norte, Ceará.

Mavi Comercial de Papelaria e Alimentos Ltda ME  
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

# Mavi

Distribuidora



7	BACIA DE PLASTICO, TAMANHO MÉDIO, RESISTENTE, CAPACIDADE DE ARMAZENADO DE 15 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	3	MIL PLASTIC	8,10	OITO REAIS E DEZ CENTAVOS	24,30	VINTE E QUATRO REAIS E TRINTA CENTAVOS
8	BALDE EM PLÁSTICO, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS E RESISTENTE AO PESO, ALÇA DE METAL, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	10	MIL PLASTIC	5,67	CINCO REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	56,70	CINQUENTA E SEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS
9	DESENTUPIDOR DE PIA COM BORRACHA MACIA, CABO DE MADEIRA, PADRAO "A" DE QUALIDADE	UND	6	DEFRESS	5,40	CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS	32,40	TRINTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS
10	DESENTUPIDOR DE SANITARIO COM BORRACHA, CABO DE MADEIRA, PADRAO "A" DE QUALIDADE	UND	3	DEFRESS	7,76	SETE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	23,28	VINTE E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS
11	DESINFETANTE LÍQUIDO CONCENTRADO, C/ BACTERICIDA, COMPOSTO DE TENSOATIVO, CATIONICO, SEQUESTRANTE, PRESERVANTE, OPCIFICANTE, ACIDULANTE, CONRANTES, ESSÊNCIA E VEÍCULO C/ AROMAS DIVERSOS, EBL EM GARRAFA PLÁSTICA DE 1.000ML, (INDICAR A DILUIÇÃO), COM INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAÚDE. COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE	L	150	REAL	1,74	UM REAL E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	261,00	DUZENTOS E SESENTA E UM REAIS
12	DESODORANTE P/ SANITÁRIO, ALÇA PLÁSTICA, COM 20G, AROMAS VARIADOS, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAÚDE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	400	ORIENTAL	1,30	UM REAL E TRINTA CENTAVOS	520,00	QUINHENTOS E VINTE REAIS
13	DESODORIZADOR AMBIENTAL, DIVERSAS FRAGÂNCIAS, AEROSOL, AROMATIZANTE, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 400ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	BOM AR AIR WICK	8,96	OITO REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS	53,76	CINQUENTA E TRÊS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS
14	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO, CONTENDO GLICERINA, BIODEGRADAVEL, TAMPA C/ REGULAGEM DE FLUXO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVOS ANIÔNICOS, COADJUVANTES, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CONTROLADOR DE PH, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIAS E VEÍCULO. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIR BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, ACONDICIONADO EM EBL PLÁSTICA DE 500ML, (INDICAR A DILUIÇÃO), COM INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAÚDE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	170	MARILUX	1,13	UM REAL E TREZE CENTAVOS	192,10	CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E DEZ CENTAVOS

481

Murata Nova - 03  
CNPJ: 18.027.677/0001-89  
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA  
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346  
CENTRO - 62.930-000  
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME  
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

15	ESCOVA SANITÁRIA, CERDAS SINTÉTICAS, SEM DEPOSITO, CABO POLIPROPILENO, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	12	CRISTAL	5,67	CINCO REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS	68,04	SESENTA E OITO REAIS E QUATRO CENTAVOS
16	ESCOVA DE LIMPEZA, CERDAS MACIAS, CABO DE MADEIRA, MEDINDO: 18X4,7 CM, CERDAS: 17X4CMX2CM ANTURA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	2	CRISTAL	5,27	CINCO REAIS E VINTE E SETE CENTAVOS	10,54	DEZ REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS
17	ESPENADOR, MATERIAL NYLON, CABO DE MADEIRA, MEDINDO 30CM, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	2	TEBEL	13,70	TREZE REAIS E SETENTA CENTAVOS	27,40	VINTE E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
18	ESPONJA LÃ DE AÇO, PACOTE DE 60G CONTENDO 08 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	18	ASSOLAN	1,08	UM REAL E OITO CENTAVOS	19,44	DEZENOVE REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS
19	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE, 100 MM X 71 MM X 20 MM, EMBALAGEM COM 03 UNID, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	90	BRILHUX	0,47	QUARENTA E SETE CENTAVOS DE REAL	42,30	QUARENTA E DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS
20	FLANELA - PARA LIMPEZA, DO TIPO FELPUDA, 100% ALGODÃO, DE 1ª QUALIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 60 CM, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	30	POPÓ	1,35	UM REAL E TRINTA E CINCO CENTAVOS	40,50	QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
21	INSETICIDA AEROSOL, MATA TUDO, EMBALAGEM COM 300ML, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	15	BAYGON	8,76	OITO REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS	131,40	CENTO E TRINTA E UM REAIS E QUARENTA CENTAVOS
22	LIMPADOR INSTANTÂNEO 500ML, COMPOSTO TENSOATIVO ANIÔNICO, SEQUESTRANTE ALCALINIZANTE TIPO VEJA OU SIMILAR, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA EAO MINISTERIO DA SAÚDE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	60	MARILUX	2,61	DOIS REAIS E SESENTA E UM CENTAVOS	156,60	CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E SESENTA CENTAVOS
23	LIXEIRA EM AÇO INOX, COM TAMP A E PEDAL, CAPACIDADE 05 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	D CASA	74,25	SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	445,50	QUATROCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
24	LIXEIRA DE PLÁSTICO, COM TAMP A E PEDAL, CAPACIDADE DE 05 LITROS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	MIL PLASTIC	15,80	QUINZE REAIS E OITENTA CENTAVOS	94,80	NOVENTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
25	LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO, LAVANDA, PARA MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 500 ML, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	20	AUDAX	8,37	OITO REAIS E TRINTA E SETE CENTAVOS	167,40	CENTO E SESENTA E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS

482

CNPJ: 18.027.677/0001-89  
 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA  
 E ALIMENTOS LTDA  
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346  
 CENTRO - 62.930-000  
 LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME  
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
 CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
 AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

26	LUVA LATEX NITRILICA, PARA LIMPEZA, TAMANHO P - ALTAMENTE A PRODUTOS QUÍMICOS, PRINCIPALMENTE ÁCIDOS, CÁUSTICOS E SOLVENTES. ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA A RASGO, PERFURAÇÃO, CORTE E ABRASÃO, ALTAMENTE FLEXÍVEL O QUE OFERECE CONFORTO AO USUÁRIO POSSUI PALMA ANTIDERRAPANTE QUE FACILITA O MANUSEIO SEGURO OU MOLHADOS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PAR	2	VOLK	7,09	SETE REAIS E NOVE CENTAVOS	14,18	QUATORZE REAIS E DEZOITO CENTAVOS
27	MANGUEIRA DE PLÁSTICO, PARA JARDIM, CRISTAL TRANÇADO, 1/2" X 2MM X 12 M, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	2	MASTERPRESS	30,59	TRINTA REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS	61,18	SESSENTA E UM REAIS E DEZOITO CENTAVOS
28	MÁSCARA RESPIRADORA FACIAL BRANCA, DE PROTEÇÃO, DESCARTÁVEL, ECONÔMICA CONTRA PÓ, CONFECCIONADA EM TNT (NÃO TECIDO), TAMANHO ÚNICO, COM TRIPLA CAMADA, COM TIRA ELÁSTICA E CLIP NASAL EM ALUMÍNIO, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	250	SKY	0,20	VINTE CENTAVOS DE REAL	50,00	CINQUENTA REAIS
29	PÁ COLETORA DE LIXO, EM METAL ZINCADO E REFORÇADO, COM 29CM DE COMPRIMENTO, 27CM DE LARGURA E 8,50CM DE ALTURA, COM CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, MEDINDO 70CM. CABOE COLETOR EM ÂNGULO DE 90°, PADRAO "A" QUALIDADE	UND	6	CRISTAL	5,27	CINCO REAIS E VINTE E SEETE CENTAVOS	31,62	TRINTA E UM REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS
30	PANO DE CHÃO, ALVEJADO, TIPO SACO INTEIRO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, MEDINDO 80CM X 50CM. INDICAÇÃO DA MARCA, DO % DE ALGODÃO DO TECIDO E DO TAMANHO NA EBL, EMBALAGEM EM SACO PLASTICO COM 03 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	15	ALKLIN	6,03	SEIS REAIS E TRÊS CENTAVOS	90,45	NOVENTA REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
31	PANO MULTIUSO, TIPO PERFLEX, PCT COM 05 UNIDADES, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	15	POPÓ	3,17	TRÊS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS	47,55	QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS
32	PAPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA, BRANCO, FRAGANCIA VARIADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 04 ROLOS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	260	MIMMO	4,79	QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	1.245,40	UM MIL, DUZENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS
33	POLIDOR DE ALUMINIO COM 500ML, ACIDO DODECIL BENZENO SULFÔNICO, DODECIL SULFATO DE SÓDIO, CORANTE AZUL, ESSÊNCIA E ÁGUA. ROTULO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTERIO DA SAÚDE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	30	LIMPA FACIL	1,67	UM REAL E SESSENTA E SEETE CENTAVOS	50,10	CINQUENTA REAIS E DEZ CENTAVOS
34	PORTA PAPEL HIGIENICO , BASE E TAMP A EM OS, FECHAMENTO COM CHAVE, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	GOIDERT	37,60	TRINTA E SEETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	225,60	DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS...

Comissão de Licitação  
48  
Mavi

CNPJ: 18.027.677/0001-89  
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA  
E ALIMENTOS LTDA  
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346  
CENTRO - 62.930-000  
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME  
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

# Mavi

Distribuidora



35	PORTA PAPEL TOALHA EM PLASTICO ABS BRANCO, COM FECHAMENTO EM CHAVE, PARA PAPEL TOALHA DE 02 OU 03 DOBRAS, DE 20 X 27CM, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	GOIDERT	37,60	TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	225,60	DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
36	PORTA SABÃO LÍQUIDO EM PLÁSTICO ABS BRANCO, CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 1 LITRO, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	GOIDERT	37,60	TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS	225,60	DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
37	QUEROSENE, PARA LIMPEZA GERAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1.000 ML, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	L	2	ARCROFLEX	13,43	TREZE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	26,86	VINTE E SEIS REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS
38	RODO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 51,8 X 3,5 X 9,5CM (GRANDE), COM CABO DE METAL, REVESTIDO EM MATERIAL PLÁSTICO, SUPORTE PARA PENDURA E BORRACHA DUPLA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	15	CRISTAL	12,02	DOZE REAIS E DOIS CENTAVOS	180,30	CENTO E OITENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS
39	SABÃO EM BARRA, PERFUMADO E GLICERINADO, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES, EMBALAGEM PADRONIZADA DE 200G, INDUSTRIALIZADA EM COM DATA DE VALIDADE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	12	MARILUX	3,77	TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	45,24	QUARENTA E CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
40	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 500G, LAVA ROUPAS COM BIO ATIVO. MAX COMPOSIÇÃO TENSA ATIVOS COADJUVANTES, SINERGISTA BRANQUIADOR, ENZINA ALCALINIZANTES CORANTE PERFUME E ÁGUA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	60	MARILUX	1,82	UM REAL E OITENTA E DOIS CENTAVOS	109,20	CENTO E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS
41	SABÃO LÍQUIDO (NEUTRO), EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1.000 ML, RESISTENTE, REGISTRADO NA ANVISA, COM PADRÃO "A" DE QUALIDADE	L	12	MARILUX	4,52	QUATRO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS	54,24	CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
42	SABONETE LÍQUIDO, PH NEUTRO, COMERCIAL, EMBALAGEM 1.000 ML, PADRONIZADA, INDUSTRIALIZADA E COM DATA DE VALIDADE, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, PRODUTO REGISTRADO NA ANVISA. PADRÃO "A" DE QUALIDADE	L	5	ALYNE	8,49	OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	42,45	QUARENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS
43	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 50 LITROS, BEM. COM 100 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	60	ECONOMICO	10,06	DEZ REAIS E SEIS CENTAVOS	603,60	SEISCENTOS E TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS
44	SACO PARA LIXO, COMUM, COR PRETO OU AZUL, CAP. 100 LITROS, BEM. COM 100 UNDS, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	PCT	100	ECONOMICO	16,47	DEZESSEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS	1.647,00	UM MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SETE REAIS

CNPJ: 18.027.677/0001-89  
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA  
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346  
CENTRO - 62.930-000  
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME  
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

45	SODA CÁUSTICA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	10	POLITRIX	12,15	DOZE REAIS E QUINZE CENTAVOS	121,50	CENTO E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS
46	TAPETE PARA CHÃO, TAMANHO 50 X 80 CM, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	6	POPÓ	7,43	SETE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS	44,58	QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS
47	TOALHA DE ROSTO (CORES VARIADAS, EXCETO BRANCA), MEDINDO APROXIMADAMENTE 433 X 68CM, 100% ALGODÃO, PESO DE APROXIMADAMENTE 100G, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	12	MAFRA TEX	2,90	DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS	34,80	TRINTA E QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS
48	VASSOURA DE NYLON, COM CEPO DE MADEIRA TIPO MARACATIARA, MEDINDO 30 CM, COM CABO DE MADEIRA TIPO MARACATIARA, MEDINDO 1,20M, REVESTIDO EM PLÁSTICO, SEM ROSCA, PERFEITAMENTE RETO, LIXADO E RECOBERTO COM CAPA PLÁSTICA. APLICAÇÃO: LIMPEZA EM GERAL, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	10	CRISTAL	6,62	SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	66,20	SESSENTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS
49	VASSOURA DE PALHA DE CARNAÚBA (ARTESANAL), COM PESO APROXIMADO DE 400GRS, POSSUIR ÓTIMA RESISTENCIA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	10	PALHA DE OURO	1,22	UM REAL E VINTE E DOIS CENTAVOS	12,20	DOZE REAIS E VINTE CENTAVOS
50	VASSOURA PIAÇAVA Nº 033, MADEIRA DURA E VERMELHA TIPO MARACATIARA, CONTENDO 28 CERPAS DE MEIA POLEGADA COLADAS COM COLA DE ALTA RESISTÊNCIA E CABO DE MADEIRA VERMELHA, REVESTIDO, DE 1,20M PREGADO 02 PREGOS E COLA, PADRÃO "A" DE QUALIDADE	UND	5	CRISTAL	6,62	SEIS REAIS E SESSENTA E DOIS CENTAVOS	33,10	TRINTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS
<b>TOTAL LOTE II</b>							<b>8.269,19</b>	<b>OITO MIL, DUZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS</b>



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

CNPJ: 18.027.677/0001-89  
 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA  
 E ALIMENTOS LTDA  
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346  
 CENTRO - 62.930-000  
 LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME  
 PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
 CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
 AG: 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

*[Large handwritten signature]*

# Mavi

Distribuidora



### LOTE VI - MATERIAL PERMANENTE INFORMATICA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	UND	QTE. TOTAL	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	COMPUTADOR TIPO DESKTOP -PROCESSADOR CORE I5-4460 (NO MINIMO) 33.2GHZ (ATÉ 3.4GHZ EM MODO TURBO), COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS , MEMÓ4GB DDR3 1333MHZ (1X4GB), HD 500GB SATA III 7200RPM, CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, BARRAMENTO MÁX. (PLACA MÃE), PROCESSADOR: 5.0 GT/S/ MEMÓRIA: 1333MHZ, VÍDEO INTEGRADO HD GRAPHICS (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100/1000MBPS (GIGABIT), FONTE 350W ATX, COR DO GABINETE PRETO, DIMENSÕES 352 X 175 X 325MM	UNID	6	LENOVO	3.601,80	TRÊS MIL, SEISCENTOS E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS	21.610,80	VINTE E UM MIL, SEISCENTOS E DEZ REAIS E OITENTA CENTAVOS
2	COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK - PROCESSADOR CORE I5 2.70 GHZ (NO MINIMO), TELA 15,6", COM SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS, MEMÓRIA 4GB DDR3 1333MHZ (1X 4GB), HD 1TB SATA III 5400RPM, GRAVADOR CD/DVD + LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA 21 EM 1, CHIPSET INTEGRADO AO PROCESSADOR, VIDEO INTEGRADO (PROVIDO PELO PROCESSADOR), SOM INTEGRADO REALTEK ALC887 HD AUDIO 7.1 CANAIS, REDE INTEGRADA 10/100 RJ-45 ETHERNET NETWORK.	UNID	6	ACER	3.091,50	TRÊS MIL E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	18.549,00	DEZOITO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS
3	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLORIDA COM SISTEMA BULK INK - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 333PPM E 15 PPM PRETO, CONEXÃO USB E WIRELESS, IMPRESSÃO FRENTE, IMPRESSÃO VIA SMARTPHONES E TABLETS, EMPRESA DIRETA VIA USB OU CARTÃO SD.	UNID	3	EPSON	1.215,00	UM MIL, DUZENTOS E QUINZE REAIS	3.645,00	TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS

Comissão de Licitação  
Morada Nova  
486

CNPJ: 18.027.677/0001-88  
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA  
E ALIMENTOS LTDA  
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346  
CENTRO - 62.930-000  
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME  
PRAÇA JOSÉ JERONIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514



4	IMPRESSORA MULTIFUNÇÃO LASER MONO - PETRO E BRANCO, FUNÇÕES: IMPRESSÃO, COPIA, SCANNER; TAMANHO IMPRESSÃO: CARTA, OFÍCIO, DUPLO CARTA/A3, A4; PAINEL TOUCH SCREEN; RESOLUÇÃO: 600 X 600DPI; IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; RENDIMENTO TONER: 9.000 COPIAS/PAGINAS; CICLO MENSAL NO MÍNIMO: 7.500 PAGINAS; VELOCIDADE IMPRESSÃO NO MÍNIMO: 30PPM; CONECTIVIDADE: ETHERNET 10/100/1000TX, USB 2.0; VOLTAGEM: 220V.	UNID	3	RICOH	6.615,00	SEIS MIL, SEISCENTOS E QUINZE REAIS	19.845,00	DEZENOVE MIL, OITOCENTOS QUARENTA E CINCO REAIS	
5	MÓDULO ISOLADOR ESTABILIZADO - TRANSFORMA 220V EM 115*, CONECTA A QUALQUER TOMADA, SEM ATERRAMENTO; POTÊNCIA NOMINAL (VA/W) 500/500, TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA (V~) 115-127/220, TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA (V~) 115, SELEÇÃO DE ENTRADA AUTOMÁTICA, FREQUÊNCIA (HZ) 60, CORRENTE DE FUGA (MA) <0,25, MICROPROCESSADO SIM, TIPO DE ACONDICIONAMENTO RELÉ, PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA E SURTOS DE CORRENTE.	UNID	6	SMS	310,50	TREZENTOS E DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	1.863,00	UM MIL, OITOCENTOS E SESENTA E TRÊS REAIS	
6	NO-BREAK - 6 TOMADAS, POTÊNCIA MÁXIMA 1200VA, ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO 4 ESTÁGIOS, VOLTAGEM 110V-260V AUTOMÁTICO, INDICADOR LUMINOSO DE REDE, MODELO MONOVOLT ENTRADA 115/127V~E SAÍDA 115V, CHAVE LIGA/DESLIGA EMBUTIDA.	UNID	6	SMS	634,50	SEISCENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	3.807,00	TRÊS MIL, OITOCENTOS E SETE REAIS	
<b>TOTAL LOTE VI</b>								<b>69.319,80</b>	<b>SESENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS</b>

<b>TOTAL GLOBAL</b>		<b>77.588,99</b>	<b>SETENTA E SETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS</b>
---------------------	--	------------------	--

Comissão de Licitação  
 487  
 Mourada Nova - 08

*(Handwritten signatures and initials)*

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA  
 PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346  
 CENTRO - 62.930-000  
 LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME  
 PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
 CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
 AG. 2253-5 C.C 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514

Razão Social: MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME

Endereço: PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 – Centro.

CIDADE: Limoeiro do Norte – CE - CEP: 62.930-000

CNPJ: 18.027.677/0001-89 - CGF: 06.508841-7

Fone: (88) 3423.4514

E-MAIL: [maviprodutoseducacionais@hotmail.com](mailto:maviprodutoseducacionais@hotmail.com)

Banco: Banco do Brasil - Agência N.º: 2253-5 – C/C n.º 43.217-2

Representante Legal: ALESSANDRA GOMES BATISTA

CPF nº 969.072.153-49

VALIDADE DA PROPOSTA: 70 (setenta) dias a partir da data de abertura das mesmas.

Limoeiro do Norte/Ce, 26 de Julho de 2018.

Atenciosamente,

2º OFÍCIO  
LIMOEIRO DO NORTE

*Alessandra Gomes Batista*

Alessandra Gomes Batista  
Representação Legal  
CPF Nº 915.094.833-49



CNPJ: 18.027.677/0001-89  
MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA  
E ALIMENTOS LTDA  
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346  
CENTRO - 62.930-000  
LIMOEIRO DO NORTE - CE/ARÁ

MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E ALIMENTOS LTDA ME  
PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, 346 - CENTRO - 62.930-000 - LIMOEIRO DO NORTE/CE  
CNPJ Nº 18.027.677/0001-89 FIC: 06.508841-7  
AG. 2253-5 C.C. 43.217-2 - FONE: (88) 3423.4514